
Regeling van de Staatssecretaris van Volksgezondheid, 
Welzijn en Sport van                                  , houdende 
wijziging van de Tabaks- en rookwarenregeling in verband 
met vaststelling van een lijst met voor tabaksproducten 
en e-sigaretten verboden additieven

De Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,

Gelet op artikel 2, eerste lid, van de Tabaks- en rookwarenwet, de artikelen 2.3 en 2.4, eerste lid 
van het Tabaks- en rookwarenbesluit en artikelen 7, zesde lid, van Richtlijn 2014/40/EU van het 
Europees Parlement en de Raad van 3 april 2014 betreffende de onderlinge aanpassing van de 
wettelijke en bestuursrechtelijke bepalingen van de lidstaten inzake de productie, de presentatie 
en de verkoop van tabaks- en aanverwante producten en tot intrekking van Richtlijn 2001/37/EG 
(PbEU 2014, L 127); 

Besluit:

Artikel I

De Tabaks- en rookwarenregeling wordt als volgt gewijzigd:

A

Artikel 1.1, eerste lid, wordt als volgt gewijzigd:

1. De begripsbepaling van bijlage komt te luiden:

bijlage 1: bijlage 1 bij de Tabaks- en rookwarenregeling;

2. In de alfabetische volgorde worden de volgende begripsbepalingen ingevoegd:

bijlage 2: bijlage 2 bij de Tabaks- en rookwarenregeling;

B

In artikel 2.2, eerste lid, onder a, wordt ‘de bijlage bij deze regeling’ vervangen door ‘bijlage 1’

C

Aan artikel 2.6 wordt een lid toegevoegd, luidende:
3. Onder additieven als bedoeld in het eerste lid en in artikel 7, zesde lid, van de 
tabaksproductenrichtlijn worden in ieder geval begrepen de additieven die zijn opgenomen
in bijlage 2. 

D

Artikel 2.10 wordt als volgt gewijzigd:
1. Voor de tekst wordt de aanduiding “1.” geplaatst.
2. Er wordt een lid toegevoegd, luidende:

2. Onder additieven als bedoeld in artikel 20, derde lid, onder c, gelezen in samenhang met
artikel 7, zesde lid, van de tabaksproductenrichtlijn worden in ieder geval begrepen de 
additieven die zijn opgenomen in bijlage 2.

E

Onder vernummering van het derde en vierde lid tot het vierde en vijfde lid wordt in artikel 2.11 
een lid ingevoegd, luidende:

3. Onder additieven als bedoeld in het tweede lid, worden in ieder geval begrepen de 
additieven die zijn opgenomen in bijlage 2. 

1



F

Het opschrift van de bijlage komt te luiden:
Bijlage 1. Behorende bij artikel 2.2

G

De in de bijlage bij deze regeling opgenomen bijlage 2 wordt toegevoegd. 

Artikel II

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 januari 2024.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst. 

De Staatssecretaris van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,

2


